
Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 1 

 

         
 

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 
 ПРИКАЗ 

 

 от 19 августа 2015 года N 325 
 

 

 Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности  

___________________________________________________________ 

 
Утратил силу с 26 декабря 2016 года на основании  

приказа Ростехнадзора от 25 ноября 2016 года N 497 

___________________________________________________________ 
  

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года N 151 "О формировании и ведении базовых 

(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечн ей государственных услуг и 
работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению 
ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями  субъектов Российской 

Федерации (муниципальными учреждениями)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 10, ст.1041; N 42, ст.5750; 2015,  N 28, ст.4237), пунктом 8 
Положения о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в  отношении федеральных государственных 
учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного постановлением Правительства Российско й Федерации от 26 июня 

2015 года N 640 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 28, ст.4226), 
 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в веден ии Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности. 

 

 
2. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 1 октября 201 3 года N 440 "Об 

утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 29 октября 2013 года, регистрационный N 30274;  Бюллетень нормативных актов федеральных органов 
исполнительной власти, 2013, N 48). 

 
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя А.В.Бакатина. 
 

Руководитель 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 2 

 

А.В.Алёшин 
      
Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
25 сентября 2015 года, 

регистрационный N 38999           
       

УТВЕРЖДЕН 

приказом 
 Федеральной службы по экологическому, 

 технологическому и атомному надзору 

от 19 августа 2015 года N 325 
 

       

Ведомственный перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности  

               

Наименование 
государственно

й  

Наименование 
органа,  

Наименования 
федеральных  

Содержание 
услуги 1  

Содержан
ие услуги 

2  

Услови
я 

(формы
)  

Платность 
услуги  

Вид 
учреждения (в 
том числе вид 

его  

Категория 
потребителе

й  

Показатель 
качества услуги 

(работы)  

Показатель объема 
услуги (работы)  

Реквизиты 
нормативных  

услуги или 
работы (в том 

числе коды 
Общероссийско

го 
классификатор

а видов 
экономической 
деятельности, 

которым 
соответствует 

государственна
я услуга или 

работа)  

осуществляющ
его 

полномочия 
учредителя (в 
том числе код 
в соответствии 

с реестром 
участников 

бюджетного 
процесса, а 

также 
юридических 

лиц, не 
являющихся 
участниками 
бюджетного 
процесса)  

государственных 
учреждений (в 
том числе их 

коды в 
соответствии с 

реестром 
участников 
бюджетного 
процесса, а 

также 
юридических 

лиц, не 
являющихся 
участниками 
бюджетного 
процесса)  

(работы)  (работы)  оказани
я 

услуги  

(работы)  деятельности)  услуги 
(работы)  

Наиме- 
нование  

Единиц
а изме- 
рения  

Наиме- 
нование  

Единиц
а изме- 
рения  

правовых актов, 
являющихся 

основанием для 
включения  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 3 

 

Работы  

Научно-техниче
ское 

сопровождение 
деятельности 

Информационн
о- 

аналитического 
центра 

Ростехнадзора 
(72.40)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр по 
ядерной и 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048  

Сбор, анализ, 
обработка, в 

том числе 
систематизац

ия, 
накопление, 

хранение, 
уточнение, 

обновление,  

-  -  Бесплатная  Научно-техниче
ский центр 
(научные 

исследования и 
разработки в 

области 
естественных и 

технических 
наук)  

Органы 
государст- 

венной 
власти  

-  -  -  -  Федеральный 
закон от 21 
ноября 1995 года 
N 170-ФЗ "Об 
использовании 
атомной энергии" 
(Собрание 
законодательства 
Российской  

  770801001)  изменение 
информации, 
связанной с 

безопасность
ю объекта 

использовани
я атомной 

энергии 
(ОИАЭ), 

используемой 
в базах 
данных 

Информацион
но- 

аналитическог
о центра 

Ростехнадзор
а  

         Федерации, 1995, 
N 48, ст.4552; 
1997, N 7, ст.808; 
2001, N 29, 
ст.2949; 2002, N 
1, ст.2; N 13, 
ст.1180; 2003, N 
46, ст.4436; 2004, 
N 35, ст.3607; 
2006, N 52, 
ст.5498; 2007, N 
7, ст.834; N 49, 
ст.6079; 2008, N 
29, ст.3418; N 30, 
ст.3616; 2009, N 
1, ст.17; N 52, 
ст.6450; 2011, N 
29, ст.4281; N 30, 
ст.4590; N 45, 
ст.6333; N 48, 
ст.6732; N 49, 
ст.7025; 2012, N 
26, ст.3446; 2013, 
N 27, ст.3451), 

             постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 30 
июля 2004 года N 
401 "О 
Федеральной 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 4 

 

службе по 
экологическому, 
технологическому 
и атомному 
надзору" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2004, 
N 32, ст.3348; 
2006, N 5, ст.544; 
N 23, ст.2527; N 
52, ст.5587; 2008, 
N 22, ст.2581; N 
46, ст.5337; 2009, 
N 6, ст.738; N 33, 
ст.4081; N 49, 
ст.5976; 2010, N 
9, ст.960; N 26, 
ст.3350; N 38, 
ст.4835; 2011, N 
6, ст.888; N 14, 
ст.1935; N 41, 
ст.5750; N 50, 
ст.7385; 2012, N 
29, ст.4123; N 42, 
ст.5726; 2013, N 
12, ст.1343; N 45, 
ст.5822; 2014, N 
2, ст.108; N 35, 
ст.4773; 2015, N 
2, ст.491; N 4, 
ст.661), 

Работы по 
осуществлению 

технических, 
лабораторных и 

иных 
измерений в 

части 
обеспечения 
контрольно- 
надзорных 

мероприятий в 

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр 
"Энергобезо- 

пасность" 
(7733078410 
773301001)  

Технические, 
лабораторные 

и иные 
измерения  

Гидро- 
техническ

ие 
сооружени

я  

-  Бесплатная  Научно- 
технический 

центр (научные 
исследования и 

разработки в 
области 

естественных и 
технических 

наук)  

Органы 
государст- 

венной 
власти  

-  -  -  -  Федеральный 
закон от 21 
ноября 1995 года 
N 170-ФЗ "Об 
использовании 
атомной энергии" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1995, 
N 48, ст.4552; 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 5 

 

установленной 
сфере 

деятельности 
(74.3)  

1997, N 7, ст.808; 
2001, N 29, 
ст.2949; 2002, N 
1,  

Работы по 
осуществлению 

технических, 
лабораторных и 

иных 
измерений в 

части 
обеспечения 
контрольно- 
надзорных 

мероприятий в 
установленной 

сфере 
деятельности 

(74.3)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр по 
ядерной и 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр 
"Энергобе- 
зопасность" 
(7733078410 
773301001)  

Технические, 
лабораторные 

и иные 
измерения  

Опасные 
производс

т- 
венные 
объекты  

-  Бесплатная  Научно- 
технический 

центр (научные 
исследования и 

разработки в 
области 

естественных и 
технических 

наук)  

Органы 
государст- 

венной 
власти  

-  -  -  -  ст.2; N 13, 
ст.1180; 2003, N 
46, ст.4436; 2004, 
N 35, ст.3607; 
2006, N 52, 
ст.5498; 2007, N 
7, ст.834; N 49, 
ст.6079; 2008, N 
29, ст.3418; N 30, 
ст.3616; 2009, N 
1, ст.17; N 52, 
ст.6450; 2011, N 
29, ст.4281; N 30, 
ст.4590; N 45, 
ст.6333; N 48, 
ст.6732; N 49, 
ст.7025; 2012, N 
26, ст.3446; 2013, 
N 27, ст.3451), 
 
   

Работы по 
осуществлению 

технических, 
лабораторных и 

иных 
измерений в 

части 
обеспечения 
контрольно- 
надзорных 

мероприятий в 
установленной 

сфере 
деятельности 

(74.3)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр "Энерго- 
безопасность" 
(7733078410 
773301001)  

Технические, 
лабораторные 

и иные 
измерения  

Объекты 
электро- 

энергетик
и  

-  Бесплатная  Научно-техниче
ский центр 
(научные 

исследования и 
разработки в 

области 
естественных и 

технических 
наук)  

Органы 
государствен
ной власти  

-  -  -  -  Федеральный 
закон от 21 июля 
1997 года N 
116-ФЗ "О 
промышленной 
безопасности 
опасных 
производственны
х объектов" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1997, 
N 30, ст.3588; 
2000, N 33, 
ст.3348; 2003, N 
2, ст.167; 2004, N 
35, ст.3607; 2005, 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 6 

 

N 19, ст.1752; 
2006, N 52, 
ст.5498; 2009, N 
1, ст.17, ст.21; N 
52, ст.6450; 2010, 
N 30, ст.4002; N 
31, ст.4195, 
ст.4196; 2011, N 
27, ст.3880; N 30, 
ст.4590, ст.4591, 
ст.4596; N 49, 
ст.7015, ст.7025; 
2012, N 26, 
ст.3446; 2013, N 
9, ст.874; N 27, 
ст.3478; 2015, N 
1, ст.67; N 29, 
ст.4359), 

             Федеральный 
закон от 21 июля 
1997 года N 
117-ФЗ "О 
безопасности 
гидротехнических 
сооружений" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1997, 
N 30, ст.3589; 
2001, N 1, ст.2; N 
53, ст.5030; 2002, 
N 52, ст.5132; 
2003, N 2, ст.167; 
N 52, ст.5038; 
2004, N 35, 
ст.3607; 2005, N 
19, ст.1752; 2006, 
N 52, ст.5498; 
2008, N 29, 
ст.3418; 2009, N 
1, ст.17; N 52, 
ст.6450; 2010, N 
31, ст.4195; 2011, 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 7 

 

N 30, ст.4591, 
ст.4590; N 49, 
ст.7015, ст.7025; 
N 50, ст.7359; 
2012, N 53, 
ст.7616; 2013, N 
9, ст.874; N 52, 
ст.7010; 2015, N 
29, ст.4359), 
 
постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 30 
июля 2004 года N 
401 "О 
Федеральной 
службе по 
экологическому, 
технологическому 
и атомному 
надзору" 
(Собрание  

             законодательства 
Российской 
Федерации, 2004, 
N 32, ст.3348; 
2006, N 5, ст.544; 
N 23, ст.2527; N 
52, ст.5587; 2008, 
N 22, ст.2581; N 
46, ст.5337; 2009, 
N 6, ст.738; N 33, 
ст.4081; N 49, 
ст.5976; 2010, N 
9, ст.960; N 26, 
ст.3350; N 38, 
ст.4835; 2011, N 
6, ст.888; N 14, 
ст.1935; N 41, 
ст.5750; N 50, 
ст.7385; 2012, N 
29, ст.4123; N 42, 
ст.5726; 2013, N 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 8 

 

12, ст.1343; N 45, 
ст.5822; 2014, N 
2, ст.108; N 35, 
ст.4773; 2015, N 
2, ст.491; N 4, 
ст.661), 

             постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 1 
февраля 2006 
года N 54 "О 
государственном 
строительном 
надзоре в 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2006, 
N 7, ст.774; 2008, 
N 8, ст.744; 2009, 
N 11, ст.1304; 
2011, N 7, ст.979; 
N 18, ст.2645; 
2012, N 7, ст.864; 
2013, N 24, 
ст.2999; N 30, 
ст.4119; 2014, N 
19, ст.2421), 

             постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 15 
ноября 2012 года 
N 1170 "Об 
утверждении 
Положения о 
федеральном 
государственном 
надзоре в 
области 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 9 

 

промышленной 
безопасности" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2012, 
N 48, ст.6679), 

             приказ 
Минприроды 
России от 30 
октября 2008 года 
N 280 "Об 
утверждении 
Административно
го регламента по 
исполнению 
Федеральной 
службой по 
экологическому, 
технологическому 
и атомному 
надзору 
государственной 
функции по 
осуществлению 
контроля и 
надзора за 
соблюдением 
требований 
промышленной 
безопасности при 
проектировании, 
строительстве, 
эксплуатации, 
консервации и 
ликвидации 
опасных 
производственны
х объектов, 
изготовлении, 
монтаже, 
наладке, 
обслуживании и 
ремонте 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 10 

 

технических 
устройств, 
применяемых на 
опасных 
производственны
х объектах, 
транспортирован
ии опасных 
веществ на 
опасных 
производственны
х объектах" 
(зарегистрирован 
Министерством 
юстиции 
Российской 
Федерации 21 
января 2009 года, 
регистрационный 
N 13148; 
Бюллетень 
нормативных 
актов 
федеральных 
органов 
исполнительной 
власти, 2009, N 
14), 

             приказ 
Ростехнадзора от 
20 февраля 2012 
года N 116 "Об 
утверждении 
Административно
го регламента 
исполнения 
Федеральной 
службой по 
экологическому, 
технологическому 
и атомному 
надзору 
государственной 
функции по 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 11 

 

осуществлению 
федерального 
государственного 
надзора в 
области 
безопасности 
гидротехнических 
сооружений (за 
исключением 
судоходных 
гидротехнических 
сооружений, а 
также 
гидротехнических 
сооружений, 
полномочия по 
осуществлению 
надзора за 
которыми 
переданы 
органам местного 
самоуправления)" 
(зарегистрирован 
Министерством 
юстиции 
Российской 
Федерации 7 
июня 2012 года, 
регистрационный 
N 24483; 
Бюллетень 
нормативных 
актов 
федеральных 
органов 
исполнительной 
власти, 2012, N 9, 
N 48), 

             приказ 
Ростехнадзора от 
31 января 2013 
года N 38 "Об 
утверждении 
Административно



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 12 

 

го регламента по 
исполнению 
Федеральной 
службой по 
экологическому, 
технологическому 
и атомному 
надзору 
государственной 
функции по 
осуществлению 
федерального 
государственного 
строительного 
надзора при 
строительстве, 
реконструкции 
объектов 
капитального 
строительства, 
указанных в 
пункте 5.1 статьи 
6 
Градостроительн
ого кодекса 
Российской 
Федерации, за 
исключением тех 
объектов, в 
отношении 
которых 
осуществление 
государственного 
строительного 
надзора указами 
Президента 
Российской 
Федерации 
возложено на 
иные 
федеральные 
органы 
исполнительной 
власти" 
(зарегистрирован 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 13 

 

Министерством 
юстиции 
Российской 
Федерации 31 
июля 2013 года, 
регистрационный 
N 29225; 
Российская 
газета, 2013, N 
178)  

Работы по 
оказанию 

содействия в 
создании 

инфраструктур
ы 

регулирования 
безопасности в 

странах, 
развивающих 

атомную 
энергетику с 

участием 
Российской 
Федерации 

(74.6)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр по 
ядерной и 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001)  

Развитие 
национальных 
систем стран, 
являющихся 
заказчиками 

сооружений по 
российским 

проектам 
объектов 

использовани
я атомной 
энергии, 

регулировани
я ядерной и 

радиационной 
безопасности 

при 
использовани

и атомной 
энергии в 

мирных целях, 
в том числе: 

развитие 
нормативной 

правовой 
базы; 

организация 
систем 

лицензирован
ия и надзора в 

объекте 
использовани

я атомной 
энергии  

-  -  Бесплатная  Научно-техниче
ский центр 
(научные 

исследования и 
разработки в 

области 
естественных и 

технических 
наук)  

Органы 
государст- 

венной 
власти  

-  -  -  -  Федеральный 
закон от 21 
ноября 1995 года 
N 170-ФЗ "Об 
использовании 
атомной энергии" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1995, 
N 48, ст.4552; 
1997, N 7, ст.808; 
2001, N 29, 
ст.2949; 2002, N 
1, ст.2; N 13, 
ст.1180; 2003, N 
46, ст.4436; 2004, 
N 35, ст.3607; 
2006, N 52, 
ст.5498; 2007, N 
7, ст.834; N 49, 
ст.6079; 2008, N 
29, ст.3418; N 30, 
ст.3616; 2009, N 
1, ст.17; N 52, 
ст.6450; 2011, N 
29, ст.4281; N 30, 
ст.4590; N 45, 
ст.6333; N 48, 
ст.6732; N 49, 
ст.7025; 2012, N 
26, ст.3446; 2013, 
N 27, ст.3451), 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 14 

 

    (ОИАЭ); 
организация 
подготовки 
персонала 

органов 
регулировани
я ядерной и 

радиационной 
безопасности 

этих 
государств  

         постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 30 
июля 2004 года N 
401 "О 
Федеральной 
службе по 
экологическому, 
технологическому 
и атомному 
надзору" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2004, 
N 32, ст.3348; 
2006, N 5, ст.544; 
N 23, ст.2527; N 
52, ст.5587; 2008, 
N 22, ст.2581; N 
46, ст.5337; 2009, 
N 6, ст.738; N 33, 
ст.4081; N 49, 
ст.5976; 2010, N 
9, ст.960; N 26, 
ст.3350; N 38, 
ст.4835; 2011, N 
6, ст.888; N 14, 
ст.1935; N 41, 
ст.5750; N 50, 
ст.7385; 2012, N 
29, ст.4123; N 42, 
ст.5726; 2013, N 
12, ст.1343; N 45, 
ст.5822; 2014, N 
2, ст.108; N 35, 
ст.4773; 2015, N 
2, ст.491; N 4, 
ст.661), 

Работы по 
оказанию 

содействия в 
создании 

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 

Обмен 
информацией 

и опытом с 
международн

-  -  Бесплатная  Научно-техниче
ский центр 
(научные 

исследования и 

Органы 
государствен
ной власти  

-  -  -  -  постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 15 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 15 

 

инфраструктур
ы 

регулирования 
безопасности в 

странах, 
развивающих 

атомную 
энергетику с 

участием 
Российской 
Федерации 

(74.6)  

технический 
центр по 

ядерной и 
радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001)  

ыми 
организациям

и и 
зарубежными 

органами 
регулировани

я 
безопасности 

при 
использовани

и атомной 
энергии  

разработки в 
области 

естественных и 
технических 

наук)  

апреля 2014 года 
N 339 "О 
сотрудничестве 
по вопросам 
развития 
национальных 
систем  регулиро
вания ядерной и 
радиационной 
безопасности при 
использовании 
атомной энергии 
в мирных целях в 
государствах, 
являющихся 
заказчиками 
сооружения по 
российским 
проектам 
объектов 
использования 
атомной энергии" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2014, 
N 18, ст.2182)  

Обеспечение 
мероприятий по 
расследованию 
причин аварий, 

нарушений, 
инцидентов и 
чрезвычайных 

ситуаций 
техногенного 
характера и 

ликвидации их 
последствий 
(74.3; 74.6)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр по 
ядерной и 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001)  

Сбор и анализ 
информации о 
нарушениях: в 

работе 
радиационных 
источников; в 

работе 
атомных 

станций; в 
работе 

исследо- 
вательских 

ядерных 
установок; в 

работе 
объектов 
ядерного 

-  -  Бесплатная  Научно- 
технический 

центр (научные 
исследования и 

разработки в 
области 

естественных и 
технических 

наук)  

Органы 
государст- 

венной 
власти  

-  -  -  -  Федеральный 
закон от 21 
ноября 1995 года 
N 170-ФЗ "Об 
использовании 
атомной энергии" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1995, 
N 48, ст.4552; 
1997, N 7, ст.808; 
2001, N 29, 
ст.2949; 2002, N 
1, ст.2; N 13, 
ст.1180; 2003, N 
46, ст.4436; 2004, 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 16 

 

топливного 
цикла; в 
работе 

ядерных 
установок 

судов и иных 
плавсредств; 
в системах 

учета, 
контроля и 
физической 

защиты 
ядерных 

материалов и 
радиоактивны
х веществ на 

объектах 
использовани

я атомной 
энергии  

N 35, ст.3607; 
2006, N 52, 
ст.5498; 2007, N 
7, ст.834; N 49, 
ст.6079; 2008, N 
29, ст.3418; N 30, 
ст.3616; 2009, N 
1, ст.17; N 52, 
ст.6450; 2011, N 
29, ст.4281; N 30, 
ст.4590; N 45, 
ст.6333; N 48, 
ст.6732; N 49, 
ст.7025; 2012, N 
26, ст.3446; 2013, 
N 27, ст.3451), 
 
   

Обеспечение 
мероприятий по 
расследованию 
причин аварий, 

нарушений, 
инцидентов и 
чрезвычайных 

ситуаций 
техногенного 
характера и 

ликвидации их 
последствий 
(74.3; 74.6)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр 
"Энергобе- 
зопасность" 
(7733078410 
773301001)  

Подготовка 
научно 

обоснованных 
заключений по 

актам 
расследовани

я причин 
аварий на 
объектах 
электро- 

энергетики и 
гидротехничес

ких 
сооружениях  

-  -  Бесплатная  Научно- 
технический 

центр (научные 
исследования и 

разработки в 
области 

естественных и 
технических 

наук)  

Органы 
государст- 

венной 
власти  

-  -  -  -  Федеральный 
закон от 21 июля 
1997 года N 
116-ФЗ "О 
промышленной 
безопасности 
опасных 
производственны
х объектов" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1997, 
N 30, ст.3588; 
2000, N 33, 
ст.3348; 2003, N 
2, ст.167; 2004, N 
35, ст.3607; 2005, 
N 19, ст.1752; 
2006, N 52, 
ст.5498; 2009, N 
1, ст.17, ст.21; N 
52, ст.6450; 2010, 
N 30, ст.4002; N 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 17 

 

31, ст.4195, 
ст.4196; 2011, N 
27, ст.3880; N 30, 
ст.4590, ст.4591, 
ст.4596; N 49, 
ст.7015, ст.7025; 
2012, N 26, 
ст.3446; 2013, N 
9, ст.874; N 27, 
ст.3478; 2015, N 
1, ст.67; N 29, 
ст.4359), 

             Федеральный 
закон от 21 июля 
1997 года N 
117-ФЗ "О 
безопасности 
гидротехнических 
сооружений" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1997, 
N 30, ст.3589; 
2001, N 1, ст.2; N 
53, ст.5030; 2002, 
N 52, ст.5132; 
2003, N 2, ст.167; 
N 52, ст.5038; 
2004, N 35, 
ст.3607; 2005, N 
19, ст.1752; 2006, 
N 52, ст.5498; 
2008, N 29, 
ст.3418; 2009, N 
1, ст.17; N 52, 
ст.6450; 2010, N 
31, ст.4195; 2011, 
N 30, ст.4591, 
ст.4590; N 49, 
ст.7015, ст.7025; 
N 50, ст.7359; 
2012, N 53, 
ст.7616; 2013, N 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 18 

 

9, ст.874; N 52, 
ст.7010; 2015, N 
29, ст.4359), 

             постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 30 
июля 2004 года N 
401 "О 
Федеральной 
службе по 
экологическому, 
технологическому 
и атомному 
надзору" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2004, 
N 32, ст.3348; 
2006, N 5, ст.544; 
N 23, ст.2527; N 
52, ст.5587; 2008, 
N 22, ст.2581; N 
46, ст.5337; 2009, 
N 6, ст.738; N 33, 
ст.4081; N 49, 
ст.5976; 2010, N 
9, ст.960; N 26, 
ст.3350; N 38, 
ст.4835; 2011, N 
6, ст.888; N 14, 
ст.1935; N 41, 
ст.5750; N 50, 
ст.7385; 2012, N 
29, ст.4123; N 42, 
ст.5726; 2013, N 
12, ст.1343; N 45, 
ст.5822; 2014, N 
2, ст.108; N 35, 
ст.4773; 2015, N 
2, ст.491; N 4, 
ст.661), 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 19 

 

             постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 20 
ноября 2006 года 
N 702 "Об 
утверждении 
Правил 
установления 
федеральными 
органами 
исполнительной 
власти причин 
нарушения 
законодательства 
о 
градостроительно
й деятельности" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2006, 
N 48, ст.5033), 

             приказ 
Ростехнадзора от 
19 августа 2011 
года N 480 "Об 
утверждении 
Порядка 
проведения 
технического 
расследования 
причин аварий, 
инцидентов и 
случаев утраты 
взрывчатых 
материалов 
промышленного 
назначения на 
объектах, 
поднадзорных 
Федеральной 
службе по 
экологическому, 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 20 

 

технологическому 
и атомному 
надзору" 
(зарегистрирован 
Министерством 
юстиции 
Российской 
Федерации 8 
декабря 2011 
года, 
регистрационный 
N 22520;  

             Бюллетень 
нормативных 
актов 
федеральных 
органов 
исполнительной 
власти, 2012, N 5) 
с изменениями, 
внесенными 
приказом 
Ростехнадзора от 
25 декабря 2014 
года N 609 "О 
внесении 
изменений в 
Порядок 
проведения 
технического 
расследования 
причин аварий, 
инцидентов и 
случаев утраты 
взрывчатых 
материалов 
промышленного 
назначения на 
объектах, 
поднадзорных 
Федеральной 
службе по 
экологическому, 
технологическому 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 21 

 

и атомному 
надзору, 
утвержденный 
приказом 
Федеральной 
службы по 
экологическому, 
технологическому 
и атомному 
надзору от 19 
августа 2011 года 
N 480" 
(зарегистрирован 
Министерством 
юстиции 
Российской 
Федерации 26 
февраля 2015 
года, 
регистрационный 
N 36214; 
Бюллетень 
нормативных 
актов 
федеральных 
органов 
исполнительной 
власти, 2015, N 
26), 

Обеспечение 
государственно

го 
регулирования 
безопасности 

при 
использовании 

атомной 
энергии (74.3; 

74.6)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр по 
ядерной и 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001)  

Проведение 
исследований, 

испытаний, 
экспертиз, 
анализов и 

оценок 
объектов и 

видов 
деятельности 

в области 
использовани

я атомной 
энергии  

-  -  Бесплатная  Научно- 
технический 

центр (научные 
исследования и 

разработки в 
области 

естественных и 
технических 

наук)  

Органы 
государст- 

венной 
власти  

-  -  -  -  Федеральный 
закон от 21 
ноября 1995 года 
N 170-ФЗ "Об 
использовании 
атомной энергии" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1995, 
N 48, ст.4552; 
1997, N 7, ст.808; 
2001, N 29, 
ст.2949; 2002, N 
1, ст.2; N 13, 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 22 

 

ст.1180; 2003, N 
46, ст.4436; 2004, 
N 35, ст.3607; 
2006, N 52, 
ст.5498; 2007, N 
7, ст.834; N 49, 
ст.6079; 2008, N 
29, ст.3418; N 30, 
ст.3616; 2009, N 
1, ст.17; N 52, 
ст.6450; 2011, N 
29, ст.4281; N 30, 
ст.4590; N 45, 
ст.6333; N 48, 
ст.6732; N 49, 
ст.7025; 2012, N 
26, ст.3446; 2013, 
N 27, ст.3451), 

             постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 30 
июля 2004 года N 
401 "О 
Федеральной 
службе по 
экологическому, 
технологическому 
и атомному 
надзору" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2004, 
N 32, ст.3348; 
2006, N 5, ст.544; 
N 23, ст.2527; N 
52, ст.5587; 2008, 
N 22, ст.2581; N 
46, ст.5337; 2009, 
N 6, ст.738; N 33, 
ст.4081; N 49, 
ст.5976; 2010, N 
9, ст.960; N 26, 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 23 

 

ст.3350; N 38, 
ст.4835; 2011, N 
6, ст.888; N 14, 
ст.1935; N 41, 
ст.5750; N 50, 
ст.7385; 2012, N 
29, ст.4123; N 42, 
ст.5726; 2013, N 
12, ст.1343; N 45, 
ст.5822; 2014, N 
2, ст.108; N 35, 
ст.4773; 2015, N 
2, ст.491; N 4, 
ст.661), 

             постановление 
Правительства 
Российской 
Федерации от 30 
апреля 2013 года 
N 387 "Об 
утверждении 
Положения об 
отнесении 
юридического 
лица к 
организации 
научно-техническ
ой поддержки 
уполномоченного 
органа 
государственного 
регулирования 
безопасности при 
использовании 
атомной энергии" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2013, 
N 20, ст.2483)  

Проведение 
прикладных 

научных 

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

-  -  -  Бесплатная  Научная 
организация 

(научные 

В интересах 
общества  

-  -  Количество  Единиц
а  

Федеральный 
закон от 23 
августа 1996 года 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 24 

 

исследований 
(73)  

"Научно- 
технический 

центр по 
ядерной и 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр 
"Энергобе- 
зопасность" 
(7733078410 
773301001)  

исследования и 
разработки)  

N 127-ФЗ "О 
науке и 
государственной 
научно-техническ
ой политике" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1996, 
N 35, ст.4137; 
1998, N 30, 
ст.3607; N 51, 
ст.6271; 2000, N 
2, ст.162; 2001, N 
1, ст.2, ст.20; N 
53, ст.5030; 2002, 
N 52, ст.5132; 
2003, N 52, 
ст.5038; 2004, N 
35, ст.3607; 2005, 
N 27, ст.2715; 
2006, N 1, ст.10; N 
50, ст.5280; 2007, 
N 49, ст.6069; 
2008, N 30, 
ст.3616; 2009, N 
1, ст.17; N 7, 
ст.786; N 31, 
ст.3923; N 52, 
ст.6434; 2010, N 
19, ст.2291; N 31, 
ст.4167; 2011, N 
10, ст.1281; N 30, 
ст.4596, ст.4597, 
ст.4602; N 45, 
ст.6321; 2012, N 
31, ст.4324; N 50, 
ст.6963; 2013, N 
19, ст.2320; N 27, 
ст.3477; N 39, 
ст.4883; N 44, 
ст.5630; 2014, N 
52, ст.7554; 2015, 
N 29, ст.4396)  



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 25 

 

Проведение 
экспертизы 

научных, 
научно- 

технических 
программ и 
проектов, 

инновационных 
проектов по 

фундаментальн
ым, 

прикладным 
научным 

исследованиям, 
экспери- 

ментальным 
разработкам 

(72, 73)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр по 
ядерной и 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр "Энерго- 
безопасность" 
(7733078410 
773301001)  

-  -  -  Бесплатная  Научная 
организация 

(научные 
исследования и 

разработки)  

В интересах 
общества  

-  -  Количество  Единиц
а  

Федеральный 
закон от 23 
августа 1996 года 
N 127-ФЗ "О 
науке и 
государственной 
научно-техническ
ой политике" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1996, 
N 35, ст.4137; 
1998, N 30, 
ст.3607; N 51, 
ст.6271; 2000, N 
2, ст.162; 2001, N 
1, ст.2, ст.20; N 
53, ст.5030; 2002, 
N 52, ст.5132; 
2003, N 52, 
ст.5038; 2004, N 
35, ст.3607; 2005, 
N 27, ст.2715; 
2006, N 1, ст.10; N 
50, ст.5280; 2007, 
N 49, ст.6069; 
2008, N 30, 
ст.3616; 2009, N 
1, ст.17; N 7, 
ст.786; N 31, 
ст.3923; N 52, 
ст.6434; 2010, N 
19, ст.2291; N 31, 
ст.4167; 2011, N 
10, ст.1281; N 30, 
ст.4596, ст.4597, 
ст.4602; N 45, 
ст.6321; 2012, N 
31, ст.4324; N 50, 
ст.6963; 2013, N 
19, ст.2320; N 27, 
ст.3477; N 39, 
ст.4883; N 44, 
ст.5630; 2014, N 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 26 

 

52, ст.7554; 2015, 
N 29, ст.4396)  

Административ
ное 

обеспечение 
деятельности 
организаций 

(75.14)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр по 
ядерной и 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр "Энерго- 
безопасность" 
(7733078410 
773301001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Учебно- 
методический 

кабинет" 
Федеральной 

службы по 
экологическому, 
технологическом

у и  

Проведение 
мониторинга  

-  -  Бесплатная  Все учреждения 
(вспомо- 

гательная 
деятельность в 

области 
государст- 
венного 

управления)  

Органы 
государст- 

венной 
власти  

  Количество 
отчетов, 

составленн
ых по 

результата
м работы  

Штука  Федеральный 
закон от 6 
октября 1999 года 
N 184-ФЗ "Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительны
х) и 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1999, 
N 42, ст.5005; 
2015, N 1, ст.72; N 
6, ст.884; N 10, 
ст.1393; N 13, 
ст.1807, ст.1808; 
N 14, ст.2016, 
ст.2017; N 27, 
ст.3947, ст.3965; 
N 29, ст.4359, 
ст.4380),  

  атомному 
надзору 

(7723320277 
772301001)  

          Федеральный 
закон от 6 
октября 2003 года 
N 131-ФЗ "Об 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
Российской 
Федерации" 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 27 

 

(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2003, 
N 40, ст.3822; 
2015, N 1, ст.7, 
ст.9, ст.52, ст.72; 
N 6, ст.886; N 10, 
ст.1393; N 13, 
ст.1807, ст.1808; 
N 27, ст.3978, 
ст.3995), 

             Федеральный 
конституционный 
закон от 17 
декабря 1997 
года N 2-ФКЗ "О 
Правительстве 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1997, 
N 51, ст.5712; 
1998, N 1, ст.1; 
2004, N 25, 
ст.2478; N 45, 
ст.4376; 2005, N 
23, ст.2197; 2007, 
N 6, ст.680; N 10, 
ст.1147; 2008, N 
52, ст.6206; 2009, 
N 1, ст.3; 2010, N 
5, ст.458; N 30, 
ст.3984; 2011, N 
1, ст.1; 2012, N 
50, ст.6938; 2013, 
N 19, ст.2293, 
ст.2294; 2014, N 
11, ст.1088; 2015, 
N 21, ст.2979)  

Административ Ростехнадзор федеральное Сбор и -  -  Бесплатная  Все учреждения Органы   Количество Штука  Федеральный 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 28 

 

ное 
обеспечение 
деятельности 
организаций 

(75.14)  

(7709561778 
770901001)  

бюджетное 
учреждение 

"Научно-техниче
ский центр по 

ядерной и 
радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр "Энерго- 
безопасность" 
(7733078410 
773301001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Учебно- 
методический 

кабинет" 
Федеральной 

службы по 
экологическому, 
технологическом

у и  

обработка 
статистическо
й информации  

(вспомо- 
гательная 

деятельность в 
области 

государст- 
венного 

управления)  

государст- 
венной 
власти  

отчетов, 
составленн

ых по 
результата
м работы  

закон от 6 
октября 1999 года 
N 184-ФЗ "Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительны
х) и 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1999, 
N 42, ст.5005; 
2015, N 1, ст.72; N 
6, ст.884; N 10, 
ст.1393; N 13, 
ст.1807, ст.1808; 
N 14, ст.2016, 
ст.2017; N 27, 
ст.3947, ст.3965; 
N 29, ст.4359, 
ст.4380), 

  атомному 
надзору 

(7723320277 
772301001)  

          Федеральный 
закон от 6 
октября 2003 года 
N 131-ФЗ "Об 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2003, 
N 40, ст.3822; 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 29 

 

2015, N 1, ст.7, 
ст.9, ст.52, ст.72; 
N 6, ст.886; N 10, 
ст.1393; N 13, 
ст.1807, ст.1808; 
N 27, ст.3978, 
ст.3995), 
Федеральный 
конституционный 
закон от 17 
декабря 1997 
года N 2-ФКЗ "О 
Правительстве 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1997, 
N 51, ст.5712; 
1998, N 1, ст.1; 
2004, N 25, 
ст.2478; N 45, 
ст.4376; 2005, N 
23, ст.2197; 2007, 
N 6, ст.680; N 10, 
ст.1147; 2008, N 
52, ст.6206; 2009, 
N 1, ст.3; 2010, N 
5, ст.458; N 30, 
ст.3984; 2011, N 
1, ст.1; 2012, N 
50, ст.6938; 2013, 
N 19, ст.2293, 
ст.2294; 2014, N 
11, ст.1088; 2015, 
N 21, ст.2979)  

Административ
ное 

обеспечение 
деятельности 
организаций 

(75.14)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр по 
ядерной и 

Проведение 
экспертизы  

-  -  Бесплатная  Все учреждения 
(вспомо- 

гательная 
деятельность в 

области 
государст- 
венного 

Органы 
государст- 

венной 
власти  

  Количество 
проведенн

ых 
экспертиз  

Штука  Федеральный 
закон от 6 
октября 1999 года 
N 184-ФЗ "Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 30 

 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно-техниче
ский центр 
"Энерго- 

безопасность" 
(7733078410 
773301001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Учебно- 
методический 

кабинет" 
Федеральной 

службы по 
экологическому, 
технологическом

у и  

управления)  (представительны
х) и 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1999, 
N 42, ст.5005; 
2015, N 1, ст.72; N 
6, ст.884; N 10, 
ст.1393; N 13, 
ст.1807, ст.1808; 
N 14, ст.2016, 
ст.2017; N 27, 
ст.3947, ст.3965; 
N 29, ст.4359, 
ст.4380), 

  атомному 
надзору 

(7723320277 
772301001)  

          Федеральный 
закон от 6 
октября 2003 года 
N 131-ФЗ "Об 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2003, 
N 40, ст.3822; 
2015, N 1, ст.7, 
ст.9, ст.52, ст.72; 
N 6, ст.886; N 10, 
ст.1393; N 13, 
ст.1807, ст.1808; 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 31 

 

N 27, ст.3978, 
ст.3995), 

             Федеральный 
конституционный 
закон от 17 
декабря 1997 
года N 2-ФКЗ "О 
Правительстве 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1997, 
N 51, ст.5712; 
1998, N 1, ст.1; 
2004, N 25, 
ст.2478; N 45, 
ст.4376; 2005, N 
23, ст.2197; 2007, 
N 6, ст.680; N 10, 
ст.1147; 2008, N 
52, ст.6206; 2009, 
N 1, ст.3; 2010, N 
5, ст.458; N 30, 
ст.3984; 2011, N 
1, ст.1; 2012, N 
50, ст.6938; 2013, 
N 19, ст.2293, 
ст.2294; 2014, N 
11, ст.1088; 2015, 
N 21, ст.2979)  

Административ
ное 

обеспечение 
деятельности 
организаций 

(75.14)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 
ядерной и 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001), 

федеральное 

Проведение 
анализа  

-  -  Бесплатная  Все учреждения 
(вспомо- 

гательная 
деятельность в 

области 
государст- 
венного 

управления)  

Органы 
государст- 

венной 
власти  

-  -  Количество 
отчетов, 

составленн
ых по 

результата
м работы  

Штука  Федеральный 
закон от 6 
октября 1999 года 
N 184-ФЗ "Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительны
х) и 
исполнительных 
органов 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 32 

 

бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр "Энерго- 
безопасность" 
(7733078410 
773301001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Учебно- 
методический 

кабинет" 
Федеральной 

службы по 
экологическому,  

государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1999, 
N 42, ст.5005; 
2015, N 1, ст.72; N 
6, ст.884; N 10, 
ст.1393; N 13, 
ст.1807, ст.1808; 
N 14, ст.2016, 
ст.2017; N 27, 
ст.3947, ст.3965; 
N 29, ст.4359, 
ст.4380), 

  технологическом
у и атомному 

надзору 
 (7723320277 
772301001)  

          Федеральный 
закон от 6 
октября 2003 года 
N 131-ФЗ "Об 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2003, 
N 40, ст.3822; 
2015, N 1, ст.7, 
ст.9, ст.52, ст.72; 
N 6, ст.886; N 10, 
ст.1393; N 13, 
ст.1807, ст.1808; 
N 27, ст.3978, 
ст.3995), 

             Федеральный 
конституционный 
закон от 17 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 33 

 

декабря 1997 
года N 2-ФКЗ "О 
Правительстве 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 1997, 
N 51, ст.5712; 
1998, N 1, ст.1; 
2004, N 25, 
ст.2478; N 45, 
ст.4376; 2005, N 
23, ст.2197; 2007, 
N 6, ст.680; N 10, 
ст.1147; 2008, N 
52, ст.6206; 2009, 
N 1, ст.3; 2010, N 
5, ст.458; N 30, 
ст.3984; 2011, N 
1, ст.1; 2012, N 
50, ст.6938; 2013, 
N 19, ст.2293, 
ст.2294; 2014, N 
11, ст.1088; 2015, 
N 21, ст.2979)  

Административ
ное 

обеспечение 
деятельности 
организаций 

(75.14)  

Ростехнадзор 
(7709561778 
770901001)  

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр по 
ядерной и 

радиационной 
безопасности" 
(7725010048 
770801001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Научно- 
технический 

центр "Энерго- 

Информацион
но- 

аналитическо
е обеспечение  

-  -  Бесплатная  Все учреждения 
(вспомо- 

гательная 
деятельность в 

области 
государст- 
венного 

управления)  

Органы 
государст- 

венной 
власти  

-  -  Количество 
отчетов, 

составленн
ых по 

результата
м работы  

Штука  Федеральный 
закон от 6 
октября 1999 года 
N 184-ФЗ "Об 
общих принципах 
организации 
законодательных 
(представительны
х) и 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 34 

 

безопасность" 
(7733078410 
773301001), 

федеральное 
бюджетное 
учреждение 

"Учебно- 
методический 

кабинет" 
Федеральной 

службы по 
экологическому,  

Российской 
Федерации, 1999, 
N 42, ст.5005; 
2015, N 1, ст.72; N 
6, ст.884; N 10, 
ст.1393; N 13, 
ст.1807, ст.1808; 
N 14, ст.2016, 
ст.2017; N 27, 
ст.3947, ст.3965; 
N 29, ст.4359, 
ст.4380), 

  технологическом
у и 

атомному 
надзору 

(7723320277 
772301001)  

          Федеральный 
закон от 6 
октября 2003 года 
N 131-ФЗ "Об 
общих принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 
законодательства 
Российской 
Федерации, 2003, 
N 40, ст.3822; 
2015, N 1, ст.7, 
ст.9, ст.52, ст.72; 
N 6, ст.886; N 10, 
ст.1393; N 13, 
ст.1807, ст.1808; 
N 27, ст.3978, 
ст.3995), 

             Федеральный 
конституционный 
закон от 17 
декабря 1997 
года N 2-ФКЗ "О 
Правительстве 
Российской 
Федерации" 
(Собрание 



Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору федеральными 
государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности (утратил силу с 26.12.2016 на основании приказа Ростехнадзора от 25.11.2016 N 497) 
Приказ Ростехнадзора от 19.08.2015 N 325 

Страница 35 

 

законодательства 
Российской 
Федерации, 1997, 
N 51, ст.5712; 
1998, N 1, ст.1; 
2004, N 25, 
ст.2478; N 45, 
ст.4376; 2005, N 
23, ст.2197; 2007, 
N 6, ст.680; N 10, 
ст.1147; 2008, N 
52, ст.6206; 2009, 
N 1, ст.3; 2010, N 
5, ст.458; N 30, 
ст.3984; 2011, N 
1, ст.1; 2012, N 
50, ст.6938; 2013, 
N 19, ст.2293, 
ст.2294; 2014, N 
11, ст.1088; 2015, 
N 21, ст.2979)  

 
 


